Собрание депутатов   Емешевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 174

XXXVI очередная сессия                                               25 сентября   2018 г.
III созыв 						                          с.Емешево

«О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании « Емешевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 г № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году"  Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании « Емешевское сельское поселение» № 136  от 26 октября 2007 года     (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1. Абзац 3 подпункта 2 пункта 59 изложить в следующей редакции:
«При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Емешевское сельское поселение» в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном финансовым отделом муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», представить в финансовый отдел муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» информацию о результатах обжалования судебного акта.»
2. Подпункт 2 пункта 59 дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:
«В целях реализации муниципальным образованием « Емешевское сельское поселение» права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, финансовый отдел муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» уведомляет соответствующего главного распорядителя средств бюджета муниципального образования « Емешевское сельское поселение» об исполнении за счет казны муниципального образования «Емешевское сельское поселение» судебного акта о возмещении вреда.
Решением  Собрания депутатов  Емешевского сельского поселения  может быть установлен порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Емешевское  сельское поселение»  в финансовый отдел муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Емешевское сельское поселение» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.»
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  обнародования.

Глава муниципального образования
Председатель Собрания депутатов
Емешевского сельского поселения                               В.Семенов.